СОВЕТ ДЕПУТАОВ
ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РЕШЕНИЕ

12 ноября  2014 года 									№ 3/7

Об утверждении муниципальной программы
«Социальная защита населения
поселения Щаповское» на 2015-2017г.г.

В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Уставом поселения Щаповское,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ:

1. Утвердить муниципальную программу «Социальная защита населения  поселения Щаповское» на 2015-2017годы согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года и применяется к правоотношениям, возникшим в связи с составлением, рассмотрением и утверждением бюджета поселения Щаповское на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте поселения Щаповское.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу поселения – Председателя Совета депутатов Стражникову Ю.И.

Глава поселения Щаповское					Стражникова Ю.И.

Приложение №1
к решению Совета депутатов
поселения Щаповское
 № 3/7 от 12 ноября 2014 г.

Муниципальная программа
 «Социальная защита населения поселения Щаповское» на 2015-2017 годы

Паспорт программы

	Наименование муниципальной программы
	«Социальная защита населения поселения Щаповское»
 на 2015-2017 годы

	Цель муниципальной программы
[bookmark: _GoBack]
	        Предоставление в полном объеме мер дополнительной социальной поддержки, установленных нормативными правовыми актами поселения Щаповское, отдельным категориям граждан.
       Развитие «доступной среды» для инвалидов и маломобильных групп населения.
       Комплексное решение организации отдыха, занятости детей и подростков, молодежи.

	Задачи муниципальной программы
	Повышение качества и уровня жизни социально незащищенных слоев населения посредством обеспечения предоставления в полном объеме мер дополнительной социальной поддержки, социальной помощи и адресной материальной помощи  отдельным категориям граждан, установленных нормативными правовыми актами поселения Щаповское.
Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в поселении.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация поселения Щаповское

	Сроки реализации муниципальной программы

	Программа реализуется в период
с 2015 по 2017 годы.

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб)

	Всего
	2015
	2016
	2017

	средства бюджета поселения Щаповское
	3187 тыс.
	900 тыс.
	1069 руб.
	1218 руб.

	Управление программой и контроль за их реализацией
	Контроль за реализацией программы осуществляет администрация поселения Щаповское и Совет депутатов поселения Щаповское

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	- повышение уровня жизни населения, поддержка малообеспеченных и наиболее незащищенных групп населения, а также граждан старшего поколения;
- обеспечение лиц пожилого возраста, инвалидов, Великой Отечественной войны постоянными заботой, вниманием и уходом;
- увеличение продолжительности и качества жизни старшего поколения и инвалидов;
-сохранение духовных, нравственных, культурных и патриотических традиций российского народа.

Перечень мероприятий подпрограммы «Социальная защита населения поселения Щаповское на 2015-2017г.г.

	№ п/п
	Наименование поселения, мероприятий, местонахождения объектов, проектная мощность
	 Срок исполнения
	Источники финансирования
	Необходимый объем финансирования по годам (тыс. руб)
	Ответственный за выполнение мероприятий подпрограммы

	Итого по подпрограмме
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.
	Адресная помощь и поддержка социальным категориям граждан поселения Щаповское

	1.1. Оказание единовременной материальной помощи населению поселения Щаповское
(около 10 человек в год)
	2015г-2017г.г.
	Средства бюджета поселения Щаповское
	927 тыс.
	300 тыс.
	309 тыс.
	318 тыс.
	Администрация поселения Щаповское

	2.
	Социальная поддержка старшего поколения

	2.1.Проведение общегородских и поселенческих мероприятий с участием инвалидов и участников ВОВ, вдов погибших участников ВОВ, бывших жителей блокадного Ленинграда, несовершеннолетних узников фашистских концлагерей, тружеников тыла, детей войны, членов ЖПР и др. (около 100 человек)
	2015г-2017г.г.
	Средства бюджета поселения Щаповское
	520 тыс.
	 150 тыс.
	180 тыс.
	190 тыс.
	Администрация поселения Щаповское

	2.2.Оказание транспортных услуг для участия  инвалидов и участников ВОВ, вдов погибших участников ВОВ, бывших жителей блокадного Ленинграда, несовершеннолетних узников фашистских концлагерей, тружеников тыла, детей войны, членов ЖПР и др. для участия в общегородских мероприятиях
	2015г-2017г.г.
	Средства бюджета поселения Щаповское
	240 тыс.
	50 тыс.
	80 тыс.
	110 тыс.
	Администрация поселения Щаповское

	3.
	Социальная поддержка инвалидов

	3.1.Оказание транспортных услуг для участия инвалидов  в общегородских мероприятиях
	2015г-2017г.г.
	Средства бюджета поселения Щаповское
	450 тыс.
	100 тыс.
	150 тыс.
	200 тыс.
	Администрация поселения Щаповское

	3.2. Квотирование рабочих мест для инвалидов
	2015г-2017г.г.
	Не требует финансирования

	Администрация поселения Щаповское

	4.
	Социальная поддержка молодежи

	4.1. Оказание транспортных услуг для участия молодежи в общегородских спортивных и иные мероприятиях
	2015г-2017г.г
	Средства бюджета поселения Щаповское
	240 тыс
	50 тыс.
	80 тыс.
	110 тыс.
	Администрация поселения Щаповское

	4.2. Проведение и участие в общегородских и поселенческих мероприятиях.
	2015г-2017г.г
	Средства бюджета поселения Щаповское
	810 тыс.
	250 тыс.
	270 тыс.
	290 тыс.
	Администрация поселения Щаповское

	Итого

	3187 тыс.
	900 тыс.
	1069 руб.
	1218 руб.